
VIII. Český jazyk – mluvnice   (pondělí 15. 3. 2021) 

1) Zkontrolujeme domácí úkol – věty ze cvičení 104/8. 

2) Společně projdeme cvič. 104/9 – některé věty zkráceně zapíšeme do sešitu. 
Pozor, nejprve musíme doplnit čárky a určit věty hlavní a vedlejší, poté druhy 
vět vedlejších. 

3) Zde máte ještě poslední věty, které procvičíme společně – doplňte čárky, 
určete hlavní a vedlejší věty a druhy vedlejších vět: 

Přišla mě navštívit protože potřebovala poradit. 

Přišla za mnou abych jí poradila. 

Řekla že potřebuje poradit. 

Kdybys potřebovala poradit stav se. 

Přijdu za tebou s příklady kterým nerozumím. 

Než ke mně půjdeš zavolej mi.  

Je dobré že se nebojíš zeptat. 

Zajdi si tam kde ti s tím poradí. 

Udělej to tak jak ti poradil. 

Přestože nepotřebovala žádnou radu navštívila mě. 

Viděla Jirku jak odcházel z domova. 

Bylo by dobré aby ti někdo poradil. 

4) V Zadání máte cvičný testík na druhy vedlejších vět. Udělejte si to sami za 
domácí úkol. Příště podobný bude na známky. 


